flitzer= Auto

Rahmentarif

Der beliebteste Tarif bei teilAuto. Der Rahmentarif ist ideal fir Leute, die regelmaRig ein Auto benétigen.
Hier wird ein monatlicher Grundpreis von 9,00 € erhoben. Bis zu vier Tarifpartner* sind moglich.

Zeitpreis
proh 24 h pro km
cityflitzer** 280 | 2800 0,28
7-24 Uhr/h 24h 7Tage 1.-199. km ab 200. km

Minis 210 | 2100 | 126,00 0,25 019
Kleine, Lieferwagen 240 | 2400 | 144,00 0,26 0,19
Kompakte, Hochdachkombi 2,60 | 26,00 | 156,00 0,31 021
Mittelklasse 3,00 | 30,00 | 180,00 033 021
Transporter, Busse 3,50 | 35,00 | 210,00 0,39 0,26

Alle Preise in Euro. Zwischen 0 und 7 Uhr betragt der Zeitpreis 0,50 €/h fiir alle Fahrzeugklassen, auBer
cityflitzer. Die Fahrt berechnet sich aus Zeit- zuziiglich Kilometerpreis. Die Preise enthalten die Tank-
kosten (keine Premiumkraftstoffe, keine Stromkosten fiir das Zwischenladen bei E-Fahrzeugen), die
Fahrzeugversicherung und die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Kaution*** einmaliger Startpreis monatlicher Grundpreis
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Alle Preise in Euro. Bitte beachten Sie unsere Sonderkonditionen!

In den Privatkundentarifen betragt die Selbstbeteiligung im Schadenfall maximal 1.500,00 €. Die Selbstbeteiligung
kann durch den Abschluss eines Sicherheitspaketes reduziert werden. Hierfiir und fiir weitere Modalitaten gelten
die Preislisten Sonstige Kosten, Selbstbeteiligung und Sicherheitspaket und cityflitzer.

*  Wenn Sie als teilAuto-Kunde einen Freund oder einen Bekannten werben, kann sich dieser unter Ihrem Vertrag als Tarifpartner registrieren lassen. Er erhdlt dann
eine eigene Kundennummer und kann damit wie jeder andere Kunde Fahrzeuge iiber die App buchen und nutzen. Die Abrechnung der Fahrten erfolgt {iber eine
gemeinsame Rechnung. Ihr Tarifpartner zahlt den Startpreis, aber keine zusétzliche Kaution und keinen monatlichen Grundpreis.

**  cityflitzer-Fahrzeuge sind keiner Station zugeordnet und kénnen auch nicht auf den reservierten teilAuto-Stellplatzen abgestellt werden. Sie miissen innerhalb
des Geschaftsgebietes (vgl. Karte Geschaftsgebiet) entsprechend AGB § 14 Abs. ¢ zuriickgegeben werden. Die maximale Nutzungsdauer ist auf 48 h beschrankt.

***  wird bei Austritt erstattet

STAND: MAI 2022



Vielfahrertarif

flitzer=

Auto

In diesem Tarif bieten wir die glinstigsten Kilometer- und Zeitentgelte. Diese liegen 20 % unter denen des Rahmen-
tarifs. Dafiir ist der monatliche Grundpreis etwas hoher. Perfekt fiir alle, die Giberdurchschnittlich viel fahren. Bis zu

vier Tarifpartner* sind moglich

cityflitzer**

Minis

Kleine, Lieferwagen
Kompakte, Hochdachkombi
Mittelklasse

Transporter, Busse

Anmeldung

proh

2,80

7-24 Uhr/h

1,68
1,92
2,08
2,40

2,80

Zeitpreis

24 h

| 2800

24 h

16,80

|

| 1920
| 2080
|

24,00

| 2800

7Tage

100,80

115,20

124,80

144,00

168,00

pro km

0,28

1.—199. km

0,20

0,21

0,25

0,26

0,31

ab 200. km

0,15

0,15

0,17

0,17

0,21

Alle Preise in Euro. Zwischen 0 und 7 Uhr betragt der Zeitpreis 0,40 €/h fiir alle Fahrzeugklassen, auBer
cityflitzer. Die Fahrt berechnet sich aus Zeit- zuziiglich Kilometerpreis. Die Preise enthalten die Tank-
kosten (keine Premiumkraftstoffe, keine Stromkosten fiir das Zwischenladen bei E-Fahrzeugen), die

Fahrzeugversicherung und die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Kaution

Fededek

einmaliger Startpreis

monatlicher Grundpreis

100,00 + 25,00 + 30,00

Alle Preise in Euro. Bitte beachten Sie unsere Sonderkonditionen!

In den Privatkundentarifen betragt die Selbstbeteiligung im Schadenfall maximal 1.500,00 €. Die Selbstbeteiligung
kann durch den Abschluss eines Sicherheitspaketes reduziert werden. Hierfiir und fiir weitere Modalitaten gilt die
Preisliste Sonstige Kosten, Selbstbeteiligung und Sicherheitspaket und cityflitzer.

* Wenn Sie als teilAuto-Kunde einen Freund oder einen Bekannten werben, kann sich dieser unter lhrem Vertrag als Tarifpartner registrieren lassen. Er erhdlt dann
eine eigene Kundennummer und kann damit wie jeder andere Kunde Fahrzeuge {iber die App buchen und nutzen. Die Abrechnung der Fahrten erfolgt {iber eine

gemeinsame Rechnung. Ihr Tarifpartner zahlt den Startpreis, aber keine zusétzliche Kaution und keinen monatlichen Grundpreis.

**  cityflitzer-Fahrzeuge sind keiner Station zugeordnet und kénnen auch nicht auf den reservierten teilAuto-Stellplatzen abgestellt werden. Sie miissen innerhalb
des Geschaftsgebietes (vgl. Karte Geschaftsgebiet) entsprechend AGB § 14 Abs. c zurlickgegeben werden. Die maximale Nutzungsdauer ist auf 48 h beschrankt.

ok

Kilometerpreis gerundet
**** wird bei Austritt erstattet

STAND: MAI 2022



Starttarif

flitzer=

Lo

Auto

Der Starttarif eignet sich besonders fiir Carsharing-Einsteiger, die das System erst einmal testen wollen oder fuir
Leute, die sehr selten fahren. Hier fallt kein monatlicher Grundpreis an, dafiir liegen die Nutzungsentgelte 20 %

tiber denen des Rahmentarifs.

proh
cityflitzer* 2,80
7-24 Uhr/h
Minis 2,52
Kleine, Lieferwagen 2,88
Kompakte, Hochdachkombi 3,12
Mittelklasse 3,60
Transporter, Busse 4,20

Alle Preise in Euro. Zwischen 0 und 7 Uhr betréagt der Zeitpreis 0,60 €/h fiir alle Fahrzeugklassen, auBer
cityflitzer. Die Fahrt berechnet sich aus Zeit- zuziiglich Kilometerpreis. Die Preise enthalten die Tank-
kosten (keine Premiumkraftstoffe, keine Stromkosten fiir das Zwischenladen bei E-Fahrzeugen), die
Fahrzeugversicherung und die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Kaution

Fedked

Zeitpreis

24 h

28,00

24 h

25,20
28,80
31,20
36,00

42,00

einmaliger Startpreis

7Tage

151,20

172,80

187,20

216,00

252,00

pro km

0,28

1.—199. km

0,30

0,31

0,37

0,40

0,47

ab 200. km

0,23

0,23

0,25

0,25

0,31

monatlicher Grundpreis
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Alle Preise in Euro. Bitte beachten Sie unsere Sonderkonditionen!

In den Privatkundentarifen betragt die Selbstbeteiligung im Schadenfall maximal 1.500,00 €. Die Selbstbeteiligung
kann durch den Abschluss eines Sicherheitspaketes reduziert werden. Hierfiir und fiir weitere Modalitaten gilt
die Preisliste Sonstige Kosten, Selbstbeteiligung und Sicherheitspaket und cityflitzer.

cityflitzer-Fahrzeuge sind keiner Station zugeordnet und kénnen auch nicht auf den reservierten teilAuto-Stellpldtzen abgestellt werden. Sie miissen innerhalb

des Geschiftsgebietes (vgl. Karte Geschaftsgebiet) entsprechend AGB § 14 Abs. c zuriickgegeben werden. Die maximale Nutzungsdauer ist auf 48 h beschrankt.

Kilometerpreis gerundet
*** wird bei Austritt erstattet

STAND: MAI 2022



